
  

ORIGINALE 

  
Jascicolo / / 

    

  

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO 
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 

n 204 aa_lt/42/ Cel 

OGGETTO: Adozione programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ANCASSETTE del mese di ACCE NRE 
in Palermo, il Sindaco Metropolitano della Citta Metropolitana di Palermo, On. Prof. Roberto Lagalla 

Vista la proposta di decreto redatta dalla Direzione Patrimonio prot. n. 99917 del 06/12/2024; 

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del presente atto in 
relazione alle risultanze dell'istruttoria; 

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi dai Dirigenti competenti ai sensi 
dell'art. 49 del T.U.E.L.; 

Vista la legge n. 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. n. 7/2019; 

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto 

DECRETA 

1. Approvare la proposta redatta dalla Direzione Patrimonio prot. n. 99917 del 06/12/2024 con la 
narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di demandare alla Direzione proponente gli adempimenti consequenziali all'adozione del 
presente atto. 

Fatto e sottoscritto. 
Il Sindaco Metropolitano 
On. Prof. Roberto Lagalla 

1/2 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente decreto é stato pubblicato all’Albo On Line della Citta Metropolitana, ai sensi 

dellart. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69 dal al ,€ 

che, contto lo stesso, non sono state prodotte opposizioni o rilievi. 

Palermo, li 

Il Vice Segretario Generale o suo delegato 

 



Fear AAP AF Olof 0612] 2024 

=r 

  

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Proposta Decreto Sindacale 

OGGETTO: Adozione programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 

Premesso che l’art. 37 del Digs. n. 36/2023 (cd. Codice dei contratti pubblici) rubricato 
“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi, prevede che: 

le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizidi importo unitario stimato pari o superiore a € 140,000,00, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e le norme inerenti 
la programmazione economico-finanziaria e 1 principi contabili; 

approvino l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualita e specifica per ogni 
opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque 
disponibile; 

Dato atto che il richiamato art. 37 rinvia all’Allegato 1.5 del Codice dei Contratti quanto alla definizione 
degli gli schemi tipo, delle condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale nonché delle modalita di raccordo 
con la pianificazione dell’attivita dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attivita. 

Ritenuto di procedere alla programmazione degli acquisti e di forniture e servizi per il triennio 2025/2027, 
con nota Prot. 65233 del 20/08/2024 e successivamente con nota prot. 82887 del 16/10/2024 sono state 

attivate tutte le attivita prodromiche alla redazione del programma di che trattasi, richiedendo a tutte le 

Direzioni l’inoltro della programmazione inerente gli acquisti di beni e servizi; 

Viste le note di adempimento da parte delle Direzioni che in sede di ricognizione non hanno individuato 
servizi e forniture superiori a € 140.000,00 da inserire nel programma, giusta attestazione: 

* prot. n. 84284 del 21/10/2024 - Direzione Polizia Metropolitana e Protezione Civile; 

* prot. n. 83822 del 18/10/2024 - Direzione Energia e Ambiente; 
* prot. n. 76130 del 25/09/2024 - Ufficio del Segretario Generale; 

* prot. n. 84207 del 21/10/2024 - Direzione Servizi Generali ed Istituzionali; 
* prot. n. 85661 del 25/10/2024 - Direzione Avvocatura 

* prot. n. 86364 del 29 /10/2024 - Ufficio del Direttore Generale 

Viste le note di adempimento da parte delle Direzioni che in sede di ricognizione hanno individuato servizi 
e forniture superiori a € 140.000,00 da inserire nel programma, giusta attestazione: 

* prot. 66517 del 28/08/2024 e prot. 84944 del 23/10/2024 - Direzione politiche del personale 
* prot. 66459 del 27/08/2024 e prot. 94152 edl 20/11/2024 - Direzione sviluppo economico — 

servizi sociali, turistici e culturali 

* prot. 85820 del 25/10/2024 - Direzione gare e contratti — innovazioni tecnologiche 
* prot. 87176 del 30/10/2024 - Direzione viabilita



* prot. 74464 del 19/09/2024 e prot. 84863 del 23/10/2024 - Direzione edilizia scolastica, pubblica 
istruzione e beni culturali; 

Effettuata ogni opportuna verifica in ordine del rispetto degli stanziamenti del bilancio in formazione; 

Dato che é stato predisposto lo schema del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
relativo al periodo 2025/2027 e in particolare i seguenti document: 

* Schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Scheda G); 

* Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Scheda H); 

* Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualita del precedente programma 

triennale e non riproposti e non attivati (Scheda J) 

Considerato che il presente provvedimento é suscettibile di modifiche ed integrazioni secondo le esigenze 
che saranno rappresentate dalle Direzioni e in funzione degli equilibri di bilancio; 

Considerato che occorre provvedere all’approvazione delle allegate schede in ottemperanza alle 
disposizioni normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del DLgs. n. 36/2023; 

Ritenuti gli atti in argomento meritevoli di approvazione; 

Visti: 

¢ il DL gs. n. 36/2023; 

* il DL gs. n. 267/2000; 

e lo Statuto dell?Entecomunale; 

* il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

* il Regolamento di contabilita 

Si propone che il sindaco metropolitano 

DECRETI 

Di adottare l’allegato Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 di cui all’art. 37 del 
Dgs. n. 36/2023 e in particolare i seguenti documenti, che si allegano al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale.: 

* Schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Scheda G); 

* Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Scheda H); 

* Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualita del precedente programma 

triennale e non riproposti e non attivati (Scheda I) 

Recepire il suddetto programma negli strumenti di programmazione dell’Ente, in particolare nella 
redazione del DUP 2025/2027; 

Dare atto che il presente provvedimento é suscettibile di modifiche ed integrazioni secondo le esigenze 
che saranno rappresentate dalle direzioni e in funzione degli equilibri di bilancio. 

Di disporre altresi la pubblicazione della presente deliberazione: 

* all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

* sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, data l’'urgenza della pubblicazione dello stesso; 

Trasmettere copia del presente provvedimento a tutte le Direzioni al fine di assicurare la massima 
divulgazione del presente atto di indirizzo nonché di assicurarne la pubblicazione come previsto dall'art. 21 
comma 7 del Digs. 50/16. 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Luigi Copsin oO 

oD - 

~

F.to



  

  

  

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ¢ del vigente Regolamento dei Controlli Interni e di Contabilita, si esprime il 
seguente parere di regolarita tecnica sul presente provvedimento in ordine alla legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa e 
della sua conformita alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare: 

p{EAVOREVOLE 
[ ] NON FAVOREVOLE 

Per i motivi di seguito riportati: 

  

Si attesta, ai sensi dell’art. 183, comma 8, il preventivo accertamento della compatibilita del programma dei pagamenti conseguente al presente 
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

ada .06.-42 - 26 24 

— =e 

- 7 \ ‘ F.to Il Dirigente 
_ : Ing. Salvatore Serio       

  
ve
al
 

  

  

Sul presente atto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e del vigente Regolamento 
dei Controlli Interni e di Contabilita, il seguente parere di regolarita contabile: 

V} FAVOREVOLE 
[ ] NON FAVOREVOLE 
[ ] NON DOVUTO in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

Per i motivi di seguito riportati: 
BCT TT PELER TEPER LEE TL ETE RTCEE LET ER TEETER TEE EE CELLET TR TLECTEET EEE ELST CETTE TTR EPERECEERLETL ETE EEE CCRC ECT TTT CLELE TEER LEE ELEC eT e CRT eT ee Creer 

  

  
  

  
  

i F.to Il Responsabile dei Servizi finanziari 

FROG: 4040/2024 / Il Ragioniere Generale _ ” 
wall Dott. Massimo Bonomo 

|= as 
fh 

F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Mario Fragale

F.to IL SEGRETARIO  GENERALEDott.  Francesco Mario Fragale

F.to Il Responsabile dei Servizi finanziariIl Ragioniere GeneraleDott. Massimo Bonomo

F.to Il DirigenteIng. Salvatore Serio



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Palermo

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

19,800,000.00 19,800,000.00 59,400,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

37,367,428.5314,660,273.33 12,503,577.60

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Città Metropolitana di Palermo

0.00 0.000.00

34,460,273.33 96,767,428.5332,303,577.60

Terzo anno

30,003,577.60

0.00

0.00

0.00

10,203,577.60

0.00

0.00

19,800,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Palermo

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80021470820202500001 Forniture
acquisto buoni

pasto dipendenti
dell’ente

ITG122025 1 263,577.60Si 0.00263,577.60 790,732.80 0.00263,577.60

S80021470820202500001
No Servizi

assistenza alla
comunicazione

alunni con
disabilita'
sensoriali

85310000-5 2ITG122025 1 1,000,000.00Si 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

S80021470820202500002
No Servizi

trasporto
scolastico alunni

portatori di
handicap

60130000-8ITG122025 5,400,000.00No 0.005,400,000.00 16,200,000.00 0.005,400,000.00

S80021470820202500003
No Servizi

assistenza all'
autonomia

scolastica alunni
portatori di
handicap

85310000-5 2ITG122025 11,900,000.00No 0.0011,900,000.00 35,700,000.00 0.0011,900,000.00

S80021470820202500004
No Servizi

servizi integrativi,
migliorativi ed

aggiuntivi a favore
degli studenti con

disabilita' nelle
scuole secondarie
di secondo grado

85310000-5 2ITG122025 1,500,000.00No 0.001,500,000.00 4,500,000.00 0.001,500,000.00

S80021470820202500005
No Servizi

servizi integrativi,
migliorativi ed

aggiuntivi a favore
degli studenti con

disabilita' nelle
scuole secondarie
di secondo grado.
finanz. fondi propri

85310000-5 2ITG122025 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

S80021470820202500006
No Servizi

applicativi
gestionali per la

funzionalità
dell’ente

nell’ambito della
transizione

digitale

72500000-0 3ITG122025 460,000.00No 0.00630,000.00 1,550,000.00 0.00460,000.00

S80021470820202500007
No Servizi

servizi di
connettività ad

internet
72410000-7 3ITG122025 1 220,000.00No 0.00220,000.00 660,000.00 0.00220,000.00

S80021470820202500008
No Servizi

consumi telefonici
manutenzione e

assistenza centrali
telefoniche uffici
(telefonia fissa)

Guarino Giovan
Battista

64210000-1 2ITG122025 250,000.00No 0.00250,000.00 750,000.00 0.00250,000.00

S80021470820202500009
No Servizi

consumi telefonici
manutenzione e

assistenza
telefoniche istituti

scolastici
(telefonia fissa)

Guarino Giovan
Battista

64210000-1 2ITG122025 390,000.00No 0.00390,000.00 1,170,000.00 0.00390,000.00

F80021470820202500002
No

Forniture consumo acqua
uffici centrali

65100000-4 2ITG122025 200,000.00No 0.00200,000.00 600,000.00 0.00200,000.00

F80021470820202500003
No

Forniture

combustibile da
riscaldamento nei
locali della citta'
metropolitana di

palermo

65200000-5 2ITG122025 50,000.00No 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

F80021470820202500004
No

Forniture
consumo di

energia elettrica
negli uffici
provinciali

65300000-6 2ITG122025 500,000.00No 0.00500,000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

F80021470820202500005
No

Forniture
carburanti e
lubrificanti
automezzi

65400000-7 2ITG122025 130,000.00No 0.00130,000.00 390,000.00 0.00130,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80021470820202500006
No

Forniture
carburanti e
lubrificanti
autovetture

65400000-7 2ITG122025 120,000.00No 0.00120,000.00 360,000.00 0.00120,000.00

S80021470820202500010
No Servizi

locazione
autovetture per

compiti
istituzionali

60000000-8 3ITG122025 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

F80021470820202500007
No

Forniture

acquisto
combustibile per
riscaldamento

istituti superiori di
2`grado

competenza
provinciale

09135100-5 3ITG122025 600,000.00No 0.00600,000.00 1,800,000.00 0.00600,000.00

F80021470820202500008
No

Forniture
consumo gas
negli istituti di

istruzione
secondaria

65200000-5 2ITG122025 850,000.00No 0.00850,000.00 2,550,000.00 0.00850,000.00

F80021470820202500009
No

Forniture
consumo acqua
negli istituti di

istruzione
secondaria

65100000-4 2ITG122025 700,000.00No 0.00700,000.00 2,100,000.00 0.00700,000.00

F80021470820202500010
No

Forniture

consumo di
energia elettrica

negli istituti di
istruzione

secondaria

65300000-6 2ITG122025 3,200,000.00No 0.003,200,000.00 9,600,000.00 0.003,200,000.00

F80021470820202500011
No

Forniture
consumo energia
elettrica impianti

sportivi
65310000-9ITG122025 90,000.00No 0.0090,000.00 270,000.00 0.0090,000.00

S80021470820202500011
No Servizi

servizio e analisi
dei degradi dello
stato della rete

stradale,
compresa la

redazione del
catasto dei

degradi e del
piano di

manutenzione
programmata

della rete, nonché
altre attività

concernenti il
catasto

Geom.
COSTANZO G.

Battista
71350000-6ITG122025 300,000.00No 0.00999,808.00 1,299,808.00 0.000.00

S80021470820202500012
No Servizi

Servizio di
Ingegneria e

Architettura (SIA)
per il censimento,
la valutazione del
rischio e la verifica
della sicurezza dei

ponti e viadotti

D.ssa DI NATALE
Roberta

71240000-2ITG122025 0.00No 0.00327,300.00 327,300.00 0.000.00

S80021470820202500013
No Servizi

servizi tecnici di
architettura e
ingegneria di

indagini
geologiche,

geotecniche, studi
ed attivita’ di

campo, studio
geologico,

progettazione
definitiva ed
esecutiva,

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione
(csp)dl, cse e
contabilita' per
l'intervento s.p.

117 ''dello scalo di
montemaggiore''

Arch. LAGNA
FRANCESCO

71300000-1 3ITG122025 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.000.00

S80021470820202500014
No Servizi

servizi tecnici di
architettura e
ingegneria di

indagini
geologiche,

geotecniche, studi
ed attivita’ di

campo, studio
geologico,

progettazione
definitiva ed
esecutiva,

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione
(csp) inerenti i

Ing. SCHIERA
Girolamo

71300000-1 3ITG122025 0.00No 0.00285,000.00 285,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

lavori di: s.p. n.53
dell'ncatena: alia

– bivio
mandragiumenta -

lavori di
ricostruzione di un
tratto di strada e

opere di
contenimento da
prog.va 10+000
circa a prog.va
12+000 circa.

comune di alia,
montemaggiore

belsito e di
sclafani bagni.

S80021470820202500015
No Servizi

servizi tecnici di
architettura e
ingegneria di

indagini
geologiche,

geotecniche, studi
ed attivita’ di

campo, studio
geologico,

progettazione
definitiva ed
esecutiva,

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione
(csp) inerenti i

lavori di: interventi
di adeguamento e

messa in
sicurezza dei

ponti e viadotti del
territorio della città
metropolitana di
palermo (dm 125

del 9 maggio
2022)

intercomunale n.
22 "di trappeto"

lavori di
consolidamento e

messa in
sicurezza del
ponte al km.

1+600.

Ing. TASCONE
Claudio

71300000-1 3ITG122025 0.00No 0.00285,000.00 285,000.00 0.000.00

S80021470820202500016
No Servizi

servizio ripristino
delle strade
provinciali a

seguito di sinistri
stradali

Geom.
COSTANZO G.

Battista
3ITG122025 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S80021470820202500017
No Servizi

lavori di
riqualificazione e
trasformazione in

complesso
scolastico

polivalente dell'ex
sede

compartimentale
delle poste

italiane

Ing. LA GATTUTA
Silvana

71300000-1 2ITG122025
D71C22001560003

3,000,000.00No 0.003,199,587.73 7,199,587.73 0.001,000,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Città Metropolitana di Palermo

96,767,428.53 (13)34,460,273.33 (13)
0.00 (13) 0.00 (13)

32,303,577.60 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

30,003,577.60 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Palermo

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Città Metropolitana di Palermo

(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2024-12-17T14:42:34+0000
	Roberto Lagalla




